
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

benjamin.martinezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

14,831,623.34 17,669,217.89GASTOS DE GESTION 17,858,237.01 INGRESOS DE GESTION14,876,779.33
528,679.98 589,117.22GASTOS DE INVERSIONES 3,378,773.77 INGRESOS TRIBUTARIOS1,154,569.42
528,679.98 589,117.22Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2,375,680.07 Impuestos Municipales789,236.06
470,607.40 534,944.66Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2,375,680.07 De Comercio789,236.06

26,275.55 26,772.60Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 187,385.74 De Industria64,867.02
171.48 171.48Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 187,385.74 Financieros64,867.02

6,279.77 4,438.58Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 548.90 De Servicios
1,994.12 1,633.61Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 548.90 Bares y Restaurantes

48.62 54.34Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 815,159.06 Estudios Fotográficos300,466.34
345.63 574.15Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 815,159.06 Hoteles, Moteles y Similares300,466.34
399.98 114.28GASTOS EN PERSONAL 2,003,844.96 Loterías de Cartón2,251,100.04
643.26 941.92Remuneraciones Personal Permanente 1,680,763.07 Máquinas Traga níquel1,799,202.12

11,285.37 8,861.45Sueldos 1,349,654.95 Vallas Publicitarias1,375,426.19
10,101.31 10,184.97Aguinaldos 112,609.77 Vialidad113,949.70

527.49 425.18Dietas 205,949.90 Impuestos Municipales Diversos221,533.21
79,638.62 33,337.30Beneficios Adicionales 12,548.45 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS88,293.02
79,638.62 33,337.30Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
108,836.28 Arrendamiento de Bienes109,778.58

79,638.62 33,337.30Por Remuneraciones Permanentes 108,836.28 Arrendamientos de Bienes Inmuebles109,778.58
8,289,639.97 11,725,399.49Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
96,433.21 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
96,495.10

43,470.53 43,174.59Por Remuneraciones Permanentes 96,433.21 Multas e Intereses por Mora96,495.10
19,232.40 19,788.05Gastos de Representación 26,400.00 Multas por Mora de Impuestos26,400.00
24,238.13 23,386.54Por Prestación de Servicios en el País 26,400.00 Intereses por Mora de Impuestos26,400.00

669,957.72 1,263,488.31Indemnizaciones 6,019.06 Transferencias Corrientes del Sector27,229.43
3,318.00 718,917.48Al Personal de Servicios Permanentes 6,019.06 Instituto Salvadoreño de Desarrollo27,229.43

666,639.72 544,570.83Otras Remuneraciones 85,393.34 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS
GENERALES DEL ESTADO

191,994.81

30,500.00Honorarios 85,393.34 Transferencias Corrientes del Sector191,994.81
30,500.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 1,070,492.00 De Empresas Privadas no Financieras1,531,103.30

7,576,211.72 10,388,236.59Productos Alimenticios, Agropecuarios y 11,044.27 Transferencias entre Dependencias47,117.24
7,576,211.72 10,388,236.59Productos Alimenticios para Personas 11,044.27 Transferencias entre Dependencias46,564.94
2,424,814.49 3,726,134.10Productos Agropecuarios y Forestales INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
552.30

2,424,814.49 3,726,134.10Productos Textiles y Vestuarios 270.00 Transferencias de Capital del Sector Público4,319.45
1,317,066.29 2,878,781.88Productos Textiles y Vestuarios 270.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo4,319.45
1,107,748.20 847,352.22Materiales de Oficina, Productos de Papel e 478.82 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
4,774.18

1,932,741.72 1,432,979.47Productos de Papel y Cartón 132.32 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y2,923.99
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SERVICIOS
1,457,619.65 1,225,444.03Materiales de Oficina 346.50 Tasas de Servicios Públicos1,850.19

103,564.00 57,294.00Productos de Cuero   y  Caucho 12,916.13 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

13,258.35

1,335.00 620.00Productos de Cuero y Caucho 900.60 Por Expedición de Documentos de1,055.55
230,343.95 216,332.37Llantas y Neumáticos 12,015.53 Alumbrado Público12,202.80
326,350.83 293,414.52Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 179,517.76 Aseo Público125,054.04

2,790.00 2,790.00Productos Químicos 15,600.74 Casetas Telefónicas23,972.19
18,871.50 9,581.96Productos Farmacéuticos y Medicinales 22,020.00 Cementerios Municipales200.00
41,135.89 46,929.95Combustibles y Lubricantes 141,897.02 Desechos100,881.85

114,680.11 96,398.20Minerales y Productos Derivados 8,719.30 Fiestas14,372.41
309,484.07 189,520.20Minerales no Metálicos y Productos Derivados 8,712.25 Mercados11,499.28

94,665.88 93,085.08Minerales Metálicos y Productos Derivados 7.05 Pavimentación2,873.13
212,996.00 218,365.00Materiales de Uso o Consumo 30,790.50 Postes, Torres y Antenas35,052.18

711.50 403.00Materiales Informáticos 20,615.50 Rastro y Tiangue10,915.68
690.92 709.75Materiales de Defensa y Seguridad Pública Terminal de Buses634.00

338,692.19 113,312.23Materiales Eléctricos 10,175.00 Derechos23,502.50
338,470.76 113,307.40Bienes de Uso y Consumo Diverso 9,494.62 Permisos y Licencias Municipales15,974.60

221.43 4.83Herramientas, Repuestos y Accesorios 7,934.90 Cotejo de Fierros6,271.00
136,429.88 94,223.21Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,559.72 Venta de Servicios Públicos9,703.60

67,188.73 59,980.89Servicios Básicos 350,660.93 Servicios Básicos399,736.62
69,241.15 34,242.32Servicios de Energía Eléctrica 116,301.51 Servicios Diversos151,073.68

1,576,108.56 162,250.31Servicios de Agua INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y16,330.12
194,169.60 162,250.31Servicios de Telecomunicaciones 39,313.57 Ingresos Diversos33,992.24

1,072.41 5,638.03Alumbrado Público 195,045.85 Rentabilidad de Cuentas Bancarias198,340.58
193,097.19 156,612.28Mantenimiento y Reparación 79,327.03 Ingresos Diversos68,543.70

1,381,938.96Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 14,451.76 Ajustes de Ejercicios Anteriores13,245.66
1,381,938.96Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 64,575.27 Ajustes de Ejercicios Anteriores53,239.22

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 300.002,058.82
Servicios Comerciales 27,533.386,725.68
Transportes, Fletes y Almacenamientos 6,192.252,912.45
Servicios de Publicidad 4,800.001,000.00
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 12,282.62
Servicios de Alimentación 150.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 4,258.512,663.23
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 84,114.80268,905.63
Atenciones Oficiales 84,114.80268,905.63
Arrendamientos y Derechos 29,710.00193,780.61
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De Bienes Muebles 29,710.00192,002.77
De Bienes Inmuebles 1,777.84
Pasajes y Viáticos 474.001,636.00
Viáticos por Comisión Interna 474.001,596.00
Viáticos por Comisión Externa 40.00
Servicios Técnicos y Profesionales 18,389.51111,731.62
Servicios Jurídicos 16,493.9984,990.99
Servicios de Contabilidad y Auditoría 20,325.00
Servicios de Capacitación 150.00
Desarrollos Informáticos 230.52270.07
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 1,665.005,995.56
Tratamiento de Desechos 216,898.59213,543.27
Depósito Desechos 216,898.59213,543.27
Especies Municipales 10,152.366,577.72
Especies Municipales Diversas 10,152.366,577.72
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 3,952.007,314.71
Equipo y Mobiliario Diversos 3,952.007,314.71
Mobiliarios 447.00993.00
Equipos Informáticos 3,505.004,357.57
Maquinaria y Equipo 1,964.14
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 873,089.26872,352.23
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 50,176.0115,749.14
Primas y Gastos de Seguros de Personas 508.50
Comisiones y Gastos Bancarios 49,667.5115,749.14
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 820,144.07851,752.98
De Instituciones Descentralizadas no 252,004.18242,851.18
De Empresas Privadas Financieras 568,139.89608,901.80
Gastos Corrientes Diversos 2,769.184,850.11
Multas y Costas Judiciales 286.573,763.67
Gastos Diversos 2,482.611,086.44
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 10,521,749.027,691,397.98
Transferencias Corrientes al Sector Público 27,098.28
COMURES 27,098.28
Transferencias Corrientes al Sector Privado 24,349.9325,086.51
A Organismos sin Fines de Lucro 1,459.584,970.41
A Personas Naturales 7,552.851,246.10
Becas 15,337.5018,870.00
Transferencias entre Dependencias 10,470,300.817,666,311.47
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Transferencias entre Dependencias 10,470,300.817,666,311.47
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 6,336.00
Amortización de Inversiones Intangibles 6,336.00
Amortización de Inversiones Intangibles 6,336.00
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,368,941.65
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,368,941.65
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,368,941.65

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION14,876,779.33 14,876,779.33  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

45,155.99RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 14,876,779.33 17,858,237.01 17,669,217.8914,831,623.34SUBTOTAL

0.00 189,019.12

17,858,237.01 17,858,237.01
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